

## Motion om digital justering av protokoll

Ställd till Lunds kommunfullmäktige

Under ett politiskt verksamhetsår i Lunds kommun justeras ett stort antal protokoll och varje protokoll ska, utöver ordföranden, även justeras av en ledamot.

Den ledamot som ska justera ett protokoll på exempelvis kommunhuset har rätt till ersättning för förlorad arbetsförtjänst och för de resekostnader som kan uppkomma. Det innebär att protokolljusteringen förutom att ta de förtroendevaldas tid i anspråk även kan medföra kostnader för kommunen.

Genom digital protokolljustering skulle de förtroendevalda kunna godkänna protokoll via exempelvis mejl och därefter vid nästkommande möte fysiskt justera genom underskrift.

Ett annat möjligt alternativ skulle kunna vara att protokoll godkänns i någon form av e-tjänst där den förtroendevalda med sin e-legitimation direkt kan signera och därmed godkänna protokollet. Denna hantering skulle snabba upp processen för såväl tjänstemännen som de justerande politikerna.


Det vore därför av vikt att utreda möjligheterna att införa digital justering av sammanträdesprotokollen i Lunds kommun. Det kan handla om både lagenliga aspekter då det uttrycks i kommunallagen att protokoll ska justeras inom 14 dagar och även om ekonomiska aspekter.

Ett exempel på verktyg för digital justering är Netpublicator Sign. Det är ett enkelt sätt att på distans skapa juridisk bindande underskrifter för protokoll. Underskriftsmomenten är enkelt för användaren och uppfyller EU:s förordning eIDAS att vara en avancerad elektronisk underskrift. Bank ID används vid digital justering av dokumenten. Kostnaden per signering är 3,60 kr och den fasta månadskostnaden för tjänsten är 2 000 kr för kommunen. Licens- och uppstartskostnader tillkommer men är beroende på om tjänsten NetPublicator redan används inom andra områden i Lunds kommun eller inte.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna i Lund:

att Lunds kommun ska utreda hur digital justering av sammanträdesprotokoll kan införas i Lunds kommun.

För Sverigedemokraterna Lund



Victoria Tiblom

ledamot SD Lunds kommunfullmäktige



Christoffer Brinkåker

ledamot SD Lunds kommunfullmäktige